
(2Л QJ/7 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ШАТРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТРОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [ ) / <UULOJLJL Л 0 / А № с.Шатрово 

О внесении изменения в постановление Администрации Шатровского района 
от 10 сентября 2013 года № 310 «Об утверждении Положения о родительской 
плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность» 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов 
Администрации Шатровского района в соответствие с действующим 
законодательством, на основании постановления Правительства Курганской 
области от 21 августа 2017 года №313 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Курганской области от 14 октября 2013 года № 475 «О порядке 
обращения родителей (законных представителей) детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, за получением компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми и порядке ее 
выплаты», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Шатровского района Курганской области, Администрация 
Шатровского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Шатровского района 10 сентября 
2013 года № 310 «Об утверждении Положения о родительской плате, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность» следующее 
изменение: 

пункт 6 раздела III приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«6. Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных 
представителей), внесших родительскую плату за присмотр и уход за детьми в 
соответствующей образовательной организации, в семьях, среднедушевой доход 
которых ниже величины прожиточного минимума на душу населения, 
установленной в Курганской области.». 



2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 45 
Устава Шатровского района Курганской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Шатровского района - руководителя отдела по 
социальной политике Администрации Шатровского района Пушкарева А.В. 

Ю.В.Норчук 
9 25 80 


